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§ 8 Remiss - riktlinjer för handläggning av 
ärenden som rör våld i nära relationer. 
Diarienummer 1.5.1.-261/2013 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

Ledamöterna Shadi Larsson och Barbro Borg (MP) samt Åsa 

Tillberg (V) lämnade särskilda uttalanden.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 25 juni 2013. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av ett förslag till riktlinjer för 

handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer.  

 

Förvaltningen är mycket positiv till de föreslagna riktlinjerna 

som är ett viktigt komplement till stadens program för 

kvinnofrid och omfattar alla, oavsett kön, som utsätts för eller 

utövar våld i nära relationer. Förslaget ligger också i linje med 

det utvecklingsarbete förvaltningen sedan flera år tillbaka 

bedrivit i samverkan med stadsdelsförvaltningarna 

Kungsholmen och Östermalm. De föreslagna riktlinjerna 

kommer att ge en god vägledning i det praktiska arbetet och 

kan även bidra till att våldsutsatta och våldsutövare erbjuds 

likvärdiga insatser oavsett var i staden de bor.  

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Ledamöterna Shadi Larsson och Barbro Borg (MP) lämnade 

följande särskilda uttalande: 

Det är bra att det nu kommer riktlinjer när det gäller 

handläggningen av ärenden som rör våld i nära 

relationer. Förhoppningsvis blir då bedömningen lika 

över staden.  

 

Dock måste verkligen stadsdelsförvaltningarna 

remittera våldsutsatta till jourerna. Vi tänker speciellt 
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på kvinnor i aktivt missbruk som måste få en plats på 

Q-jouren och på de som är utsatta för hedersrelaterat 

våld som måste få komma till Origo. Vi är oroliga för 

att det inte finns jourer som tar emot äldre personer. 

Vidare menar vi att det måste bli stabila och 

förutsägbara villkor för jourerna. Så är det inte nu! 

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lämnade följande särskilda 

uttalande: 

Det är bra att det nu kommer riktlinjer när det gäller 

handläggningen av ärenden som rör våld i nära 

relationer. Förhoppningsvis blir då bedömningen lika 

över staden. Dock måste verkligen 

stadsdelsförvaltningarna remittera våldsutsatta till 

jourerna. Vi tänker speciellt på kvinnor i aktivt 

missbruk som måste få en plats på Q-jouren och på de 

som är utsatta för hedersrelaterat våld som måste få 

komma till Origo. 

 

Vi är oroliga för att det inte finns jourer som tar emot 

äldre personer. Vidare menar vi att det måste bli stabila 

och förutsägbara villkor för jourerna. Så har det inte 

varit fram tills nu.  

 

Riktlinjerna bygger mycket på vad som ska göras när 

våldet i nära relationer upptäckts genom anmälan. När 

det gäller gamla människor finns det en föreställning 

om att de är snälla och svaga. Man vill inte tro de blir 

slagna eller själva slår. Skadorna kan vara svåra att se. 

Blåmärken och andra vanliga skador kan bortförklaras 

som fallolyckor. Sömnlöshet och ängslan tolkas som 

en del av åldrandet. De gamla själva tiger, att tala om 

våldet är tabu och det som sker hemma kan ses som en 

privatsak. När det gäller våld mot äldre – både kvinnor 

och män - måste staden satsa mycket mer på att utbilda 

personal att kunna upptäcka och om möjligt förebygga 

våldet. 

 

Det finns fler faktorer som ökar risken för våld mot 

äldre, tidigare våld inom familjen, sjukdom och 

funktionsnedsättningar. En särskild risk uppstår när 

den äldre vårdas i hemmet av en anhörig, partner eller 

släkting. Anhörigvård ges ofta under påfrestande 

förhållanden och med tungt vårdansvar samtidigt som 

insynen från omvärlden är begränsad. Stadens 
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inställning att allt fler åldringar ska bo kvar hemma 

och vårdas där i stället för att få plats på ett vård- och 

omsorgsboende innebär att riskerna för att de äldres 

utsatthet ökar.   

 ______________________ 

  


